
 

 
COMUNE DI RIBERA 
Provincia di Agrigento 

Sportello Unico per le Attività Produttive 
 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 46/AP del 30/12/2010 

 

oggetto:Assunzione impegno di spesa di € 20.000,00 per canone affitto alla Ferservizi Gruppo 
Ferrovie dello Stato per acquisizione area per la realizzazione della pista ciclabile (Greenways) 
Ribera-Verdura. 
 
L’anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di dicembre, nella residenza Municipale, il 
sottoscritto geom. Luigi Marino  
 

DELEGATO DELLA FUNZIONE DIRIGENZIALE  
ex  art. 17  comma 1 -  bis  D. Lgs. n. 165 del 2001  

 
 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 22 del 14.04.2010 con la quale è stato approvata la 
relazione previsionale e programmatica, bilancio pluriennale 2010/2012 e il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2010; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 90 del 26.11.2010 avente per oggetto: variazione ed 
assestamento del bilancio 2010; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 29/AP del 06.10.2010 di delega funzioni dirigenziali; 
Visto il progetto per la realizzazione di una pista ciclabile (Greenways) sulla tratta ferroviaria 
dimessa Ribera-Verdura; 
Vista la nota del 29.10.2009 prot. 16694 con cui è stata inoltrata richiesta di acquisizione 
area della tratta ferrovia Castelvetrano –Porto Empedocle ricadente nel territorio di Ribera, 
alla Ferservizi – Gruppo Ferrovie dello Stato; 
Vista la nota del 19.11.2009 prot. PT.PA/AM/5592 con la quale la Ferservizi comunica la 
disponibilità a concedere in locazione, le aree ancora nella propria disponibilità, nello stato in 
cui si trovano per l’importo unitario del canone annuo di affitto pari ad € 2.100 a Km; 
Vista la nota del 02.02.2010 prot. 2365 con cui l’amministrazione Comunale accetta l’offerta 
della Ferservizi per l’importo unitario del canone annuo di affitto pari ad € 2.100 a Km; 
Considerata la disponibilità della somma di € 20.000,00 sull’intervento 1110504 cap. 1 del 
bilancio corrente anno 2010, “Affitto terreno FF.SS., imp. n. 3371/10”; 
 

 D E T E R M I N A 
 
- impegnare la somma di € 20.000,00 sull’intervento 1110504 cap. 1 del bilancio corrente 
anno 2010 “Affitto terreno FF.SS., imp. n. 3371/10”; 
 
          Il Delegato della Funzione Dirigenziale  

 Geom. Luigi Marino 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/00 che, pertanto, in data odierna diviene 
esecutiva. 

    Il Dirigente del 1°settore 
       Dott. Raffaele Gallo 


